特定個人情報保護委員会（第２１回）議事概要

１ 日時：平成２６年７月１日（火）１４：００～１５：００

２ 場所：特定個人情報保護委員会委員会室（三会堂ビル８階）

３ 出席者：堀部委員長、阿部委員、手塚委員

      其田事務局長、松元総務課長

４ 議事の概要

（１）議題１：出張の報告（マケドニア、フランス、韓国）について

   事務局から配布資料について説明があった。

   手塚委員から「フランスのＩＮＳＥＥ（国立統計経済研究所）はどのよ

うな機関か」という旨の発言があり、これに対し事務局から「ＩＮＳＥＥ

は主に統計業務を所管しており、その業務の一部として管理している全国

自然人識別台帳でフランスの番号制度を取り扱っている」という旨の発言

があった。

   堀部委員長から「特定個人情報保護委員会の所掌事務の一つとして、番

号法第３８条第５号に所掌事務に係る国際協力に関することとあるので、

今後も国際協力について積極的に進めていきたい」という旨の発言があっ

た。

（２）議題２：その他について

   事務局からパーソナルデータの利活用に関する制度改正大綱（平成２６

年６月２４日 高度情報通信ネットワーク社会推進戦略本部決定）につい

て説明があった。

事務局からマイナンバー保護評価システム（仮称）の概要について説明が

あった。

   事務局から手塚委員の海外渡航について説明があり、了承された。

以上